
OBSAH

PROLOG 6

ÚVODEM 7

1 ŽIVOTNÍ CESTA 11

1.1 Období mládí a hudebních počátků 12
1. 2 Závodní klub železničářů v Jihlavě 14
1. 3 Studium na Konzervatoři v Brně 15
1.4 Studium na JAMU v Brně 18
1. 5 Со život dal 18
1.6 Rodina Milana Bialase 20

1.6 .1 Manželka Věra Bialasová, roz. Košařová 20
1. 6. 2 Renata Bialasová 20
1. 6. 3 Martin Bialas 22
1. 6.4 V lastim il Bialas 23

2 PEDAGOGICKÁ ČINNOST MILANA BIALASE NA KONZERVATOŘI
A JAMU V BRNĚ 28

2.1 Účast na klavírních kurzech v belgickém Saint-Hubert 28
2. 2 Vlastní pedagogické působení 31
2. 3 Koncertní zájezdy zorganizované pro studenty konzervatoře 41

2. 3.1 Konzervatoř Graz (Rakousko) -  květen 1993 41
2. 3. 2 Konzervatoř Dijon (Francie) -  duben 1994 42
2. 3. 3 Bonn (SRN) -  listopad 1999 43

3 KONCERTNÍ ČINNOST 52

3.1 Sólová koncertní činnost 52
3.1.1 Účast na klavírních kurzech v belgickém Saint-Hubert 53

3.2 Další sólová koncertní činnost 55
3. 2.1 Koncertní turné v USA 57

3.2 .2 Další postřehy ze světa klavírního umění 57
3. 3 Umělecké akce Milana Bialase v konkrétních přehledech 59
3.4 Přátelské styky se zahraničními umělci 60



3. 5 Vztah Milana Bialase к dílu Leoše Janáčka 62
3.6 Komorní hra 63

4 KLAVÍRNÍ DUO 72

4.1 Zákonitosti čtyřruční hry a klavírního dua 76
4. 2 Další umělecká činnost Renaty Bialasové 77

5 DALŠÍ KONCERTNÍ ČINNOST 91

5.1 Spolupráce se Státní filharm onií Brno 91
5. 2 Spolupráce s folklorním  souborem Vysočan v Jihlavě 93
5. 3 Koncertní cesty s flétn istou Vítězslavem Drápalem 93
5.4 Koncertní cesty s bratrem Vlastim ilem  Bialasem 95

6 HRAJE CELÁ RODINA 99

7 KLUB MORAVSKÝCH SKLADATELŮ 107

7.1 Členové Klubu moravských skladatelů 111
7. 2 Životní jubilea členů Klubu moravských skladatelů 112
7. 3 Čestný člen KMS Karel Husa 113
7.4 Zahraniční kontakty Klubu moravských skladatelů 115
7. 5 Milan Bialas a příklady dalších netradičních projektů KMS 120
7. 6 Milan Bialas: Můj vztah ke Klubu moravských skladatelů 122

8 NAHRÁVKY NA ZVUKOVÝCH NOSIČÍCH 135

9 KONCERTNÍ CESTY DO ZAHRANIČÍ S RŮZNÝMI

PĚVECKÝMI SBORY 144

ZÁVĚREM 149



PŘÍLOHY 151

Příloha č. 1 - Vzpomínkové listy č. 1,2, 3,4 
Příloha č. 2 - Milan Bialas a jeho rodina ve fotografiích 
Příloha č. 3 - Renata Bialasová: Hra v klavírním duu 
Příloha č. 4 -  Hana Böhm Robotkové: Vzpomínka na pana profesora 

Milana Bialase 
Příloha č. 5 - Významné uměLecké akce 
Příloha č. 6 - Lidmila Němcová: Islandské reflexe nad Vltavou 
Příloha č. 7 - Další plakáty, recenze a programy

POUŽITÉ PRAMENY A LITERATURA 188

POUŽITÉ ZKRATKY 194

RESUMÉ 195

JMENNÝ REJSTŘÍK 196


